
1492–202
2

zažijte
Jordán

www.visittabor.eu

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích
na

KULTURNÍ
TÁBORSKÉ

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.facebook.com/mutaborcz
otevřeno: pondělí–pátek 8.30–18.00 hodin

sobota–neděle 10.00–18.00 hodin
www.visittabor.eu

3.–28. srpna
PETRA ŠULCOVÁ:
POLEDNICE NA PROCHÁZCE
Staré mýty nezmizely, jen se teď odehrávají v odlišných
kulisách.

31. srpna – 30. září
PETRA UMA KLVÁČKOVÁ,
KILIÁN KLVÁČEK: KILINY 2
Výstava matky a syna, můžete se těšit na malby, kresby,
objekty, fotografie a koláže.

EXTERIÉROVÉ VÝSTAVY
do 18. září
nábřeží Jordánu pod botanickou zahradou
VÝSTAVA VYBRANÝCH PRACÍ
Z VÝTVARNÉ SOUTĚŽE JORDÁN 530

do 20. listopadu | náměstí T. G. Masaryka
1942 | 80. VÝROČÍ HEYDRICHIÁDY
A TRANSPORTŮ ŽIDŮ Z TÁBORSKA
V roce 2022 uplyne 80 let od tragických událostí,
které se nesmazatelně zapsaly do dějin našeho státu.
Panelová výstava připomíná období heydrichiády a osudy
židovského obyvatelstva z Tábora.
Výstavu pořádá město Tábor ve spolupráci
s Husitským muzeem v Táboře.

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz | taborskemestskegalerie

GALERIE U RADNICE
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00 hodin
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

do 17. července
JAN ŠIBÍK: DESET LET/ TEN YEARS
Výstava reportážních fotografií známého fotografa.
Jan Šibík zdokumentoval řadu zásadních světových
událostí– hladomory, přírodní katastrofy, občanské války,
pandemie, imigrační vlny. Výstava Deset let / Ten Years
dokumentuje světové události v rozmezí let 2007–2017.

28. července – 8. října
TICHÁ POŠTA
Skupinová výstava volného spolku umělců FF 16,
který vznikl na základě společné výstavy ve Francii.
Vernisáž výstavy proběhne 27. července v 17.00 hodin.

GALERIE 140
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00 hodin
vstupné: dospělí 20 Kč; děti od 6 do 15 let, studenti do 26 let,
senioři a ZTP 10 Kč, děti do 6 let a ZTP/P zdarma

8. července – 2. září
PŘÍBĚHY KABELEK
VÝZNAMNÝCH ŽEN
Kabelky z různých období. Každá z nich patří nebo patřila
významné ženě a ukrývá svůj jedinečný příběh.
Vernisáž výstavy proběhne 7. července v 17.00 hodin.
Komentované prohlídky s autorkou výstavy
Zuzanou Ilinčevovou se uskuteční 20. července
a 20. srpna v 17.00 hodin.

VODÁRENSKÁ VĚŽ
otevírací doba: pondělí–neděle 10.00–12.00 | 13.00–17.00 hodin
vstup zdarma

do 1. července
FRANTIŠEK DUŠEK: KOLMO I PĚŠKY
obrazová zastavení z toulek krajinou domova

6.–31. července
JORDÁN 530
Výstava k výročí založení nejstarší údolní nádrže
ve střední Evropě doplněná o výtvarné práce ze soutěže
Jordán 530 aneb Zažijte Jordán.

www.visittabor.eu



čtvrtek 11. srpna | 19.00 hodin
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Klokoty

VARHANNÍ KONCERT
Ladislav Šotek (varhany) a hosté

čtvrtek 25. srpna – neděle 28. srpna
Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.30 hodin (po setmění)
čtvrtek 25. 8. Bábovky
pátek 26. 8. Kurz manželské touhy
sobota 27. 8. Jedině Tereza
neděle 28. 8. Ubal a zmiz

pátek 16. září – neděle 18. září

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ®
31. ročník mezinárodního historického festivalu
pátek 16. 9. ohňový průvod městem | videomapping
sobota 17. 9. rytířský turnaj | ohňostroj | tržiště

Michal Hrůza a kapela Hrůzy
David Koller s kapelou
Karel Kahovec & The Beatles Revival

neděle 18. 9. Dny evropského dědictví
Více informací na taborskasetkani.eu
Sledujte samostatné plakáty!

sobota 16. července | Žižkovo náměstí

JAZZOVÝ TÁBOR
16.30 hodinMarta Kloučková Quintet
18.00 hodin Jiří Stivín & Co Jazz
19.30 hodin Karel Kobližka Quintet
21.00 hodin Kvintet Antonína Gondolána
VSTUP ZDARMA

pátek 29. července – pondělí 1. srpna
Žižkovo náměstí

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
začátek promítání denně ve 21.45 hodin (po setmění)
pátek 29. 7. Gump – pes, který naučil lidi žít
sobota 30. 7. Prvok, Šampón, Tečka a Karel
neděle 31. 7. Cesta domů
pondělí 1. 8. Příšerákovi 2

pátek 5. srpna – neděle 7. srpna | Staré Město

KOMEDIANTI V ULICÍCH
11. ročník mezinárodního festivalu
pouličního divadla
V ulicích Starého Města se můžete těšit na zábavný
festivalový mix, v rámci něhož nechybí cirkusové
umění, klauni, pantomima, loutky, pohybové divadlo,
interaktivní představení, dílny a hudba.
VSTUP ZDARMA
Více informací na komediantivulicich.cz
Sledujte samostatné plakáty!

sobota 2. července | nádraží ČD

ZAHÁJENÍ HISTORICKÝCH JÍZD
NA TRATI TÁBOR – BECHYNĚ
Obnovený provoz nejstarším historickým elektrickým
vozem na Křižíkově původní trati Tábor – Bechyně
z roku 1903.
8.30 hodin pouliční flašinetář Jan Bondra

a vystoupení pouličních chůdařů DELL ARTE
ODJEZDY: 9.05 hodin Bobinka

9.37 hodin Elinka
Pořádají České dráhy a Národní technické muzeum Praha
ve spolupráci s městy Tábor a Bechyně.

sobota 2., 9., 16., 23. a 30. července
sobota 6., 13., 20. a 27. srpna

LÉTO NA BECHYŇCE
Křižíkův vůz Elinka a elektrická lokomotiva Bobinka
vás zve na letní nostalgické jízdy po naší nejstarší
elektrifikované trati z Tábora do Bechyně.
Další informace na www.cdnostalgie.cz
Pořádají České dráhy a Národní technické muzeum Praha
ve spolupráci s městy Tábor a Bechyně.

úterý 5. července | 19.30 hodin | Husovo náměstí

PIETNÍ AKT K 607. VÝROČÍ
UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA
Slavnostní pietní akt spojený s kladením kytic k uctění
památky upálení mistra Jana Husa.
Pořádá město Tábor, Husitské muzeum v Táboře
a Společnost pro zachování husitských památek.

středa 6. července | 10.00 hodin | Kozí Hrádek

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA
K 607. VÝROČÍ UPÁLENÍ
MISTRA JANA HUSA
Kázat bude synodní senior Českobratrské církve
evangelické Pavel Pokorný.
Pořádají táborské křesťanské církve ve spolupráci
s městy Tábor a Sezimovo Ústí.


